DAEM I.MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS
SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS

Periodo:
Cod.

|

|

| 11101
| 11102
| 11403
| 11405
| 11408
| 11505
| 13106
| 14101
| 14102
| 14104
| 14105
| 14106
| 14108
| 14109
| 14901
| 14902
| 14904
| 14905
| 14906
| 14908
| 14909
| 15102
| 15202
| 15301
|

|

| 21405
| 21409
| 21410
| 21411
| 21412
| 21413
| 21521
| 21522
| 21524
| 21529
| 21534
| 21601

31101
31102

|
|
|
|
|
|
| 44103
| 46101
| 46104
|

|

| 52104
| 53101
| 53102
| 53103
| 53201
| 53202
| 53203
| 53204
| 53205
| 53206
| 53207
| 53208
| 53209
| 53210
| 53211
| 53212
| 54101
| 56101
| 56102

AGOSTO de 2015

Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

CAJA

BANCO ESTADO

ANTICIPOS A RENDIR CUENTA
APLICACION DE FONDOS EN ADMINI
OTROS DEUDORES FINANCIEROS
CxC TRANSFERENCIAS CORRIENTES
BIENES EXCLUIDOS

EDIFICACIONES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA}
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
VEHICULOS

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PEF
EQUIPOS DE COMUNICACIONES PAF
DEPRECIACION ACUMULADA EDIFIC
DEPRECIACION ACUMULADA MAQUI
DEPRECIACION ACUMULADA MAQ.E!
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEF
DEPRECIACION ACUMULADA MUEBL
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIP.
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIP.
SISTEMA DE INFORMACION
AMORTIZACION ACUMULADA DE INT
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

ADMINISTRACION DE FONDOS
OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERA!
RETENCIONES PREVISIONALES
RETENCIONES TRIBUTARIAS
RETENCIONES VOLUNTARIAS
RETENCIONES JUDICIALES

CxP GASTOS EN PERSONAL

CxP BIENES Y SERVICIOS DE CONSL
C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTE
ADQUISIC.ACTIVOS NO FINANCIERO
CxP SERVICIO DE LA DEUDA
DOCUMENTOS CADUCADOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADOS ACUMULADOS

INGRESOS PATRIMONIALES
TRANSF.CORRIENTES DE OTRAS EN
RECUPERACION LICENCIAS MEDICA
OTROS INGRESOS

GASTOS PATRIMONIALES
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
PERSONAL DE PLANTA

PERSONAL A CONTRATA

OTRAS REMUNERACIONES
ALIMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGL
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESION
OTROS GTOS.EN BIENES Y SERV.DE
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DA¥OS A TE

Totales del periodo

Sdo.Ini.Deu

$1.214.703.880
$ 350.000
$14.107.614
$772.359

$1
$1.745.297.313
$23.824.052
$123.653.410
$321.249.747
$159.667.051
$325.384.971
$2.572.868

$ 38.736.252

$4.370.088

$ 28.645.775
$ 835.840.870
$606.868.274
$490.883.159

$3.159.034
$29.330.348

$ 16.686.009
$ 105.956.247

$ 47.877.145

$ 41.408.589

$ 787.962
$16.834.102
$39.912.000

$811.520
$ 155.147.208

$ 787.690

$362.800
$12.375.429
$2.117.005

$6.410.480.772

Sdo.Ini.Acr

$218.923.153
$3.499.607
$94.000.688
$161.337.056
$50.083.798
$95.712.047
$992.295

$17.164.802

$22.267.554
$5.907.939
$58.741.927
$ 8.885.252
$ 45.805.589

$616.254
$ 15.000.000

$11.093.423
$5.475.690

$1.595.165.790
$1.214.002.857

$2.726.498.764
$58.310.720
$995.567

$6.410.480.772

Debito mes

$465.548.857
$465.548.857
$249.460
$1.361.651
$267.329
$424.988.230

$568.820
$240.619.999
$7.124.841
$13.346.077

$146.975

$58.424.420
$3.942.400
$27.442.292
$ 563.560
$279.199.245
$ 70.008.506
$195.000
$19.891.218

$121.146.239
$89.139.436
$68.913.570
$ 773.550
$6.762.419
$9.816.181
$23.827.910
$11.287.697
$9.146.010
$2.902.981
$1.315.721
$8.225.500

$20.329.216

$160.040
$ 251.550

$2.453.435.757

Credito mes

$ 465.548.857
$410.654.270
$ 249.460
-$ 143.525
$348.077
$424.988.230

$291.078

$57.180.890
$3.692.741
$27.510.188
$ 563.560
$279.199.245
$94.547.225
$ 251.550

$ 261.659.737

$1.905.944

$ 424.988.230

$2.453.435.757

Sdo.Deudor

$1.269.598.467
$350.000
$15.612.790
$691.611

$1
$1.745.297.313
$23.824.052
$124.222.230
$561.869.746
$166.791.892
$338.731.048
$2.572.868

$38.736.252

$4.370.088

$28.645.775
$956.987.109
$696.007.710
$559.796.729
$3.932.584
$36.092.767
$26.502.190
$129.784.157
$59.164.842
$50.554.599
$3.690.943
$18.149.823
$48.137.500
$811.520
$175.476.424
$947.730
$614.350
$12.375.429
$2.117.005

$7.102.457.544

Sdo.Acreedor

$218.923.153
$3.499.607
$94.000.688
$161.337.056
$50.083.798
$95.712.047
$992.295

$17.164.802

$22.411.657
$5.907.939
$57.498.397
$8.635.593
$ 45.873.485

$25.154.973
$56.550

$ 256.768.519
$11.093.423
$7.381.634

$1.595.165.790
$1.214.002.857

$3.151.486.994
$58.310.720
$995.567

$7.102.457.544



